
 

PORTARIA Nº 080/225 

 

Nomeia a Comissão Responsável pelo Processo Seletivo 

Simplificado - PSS. 

    

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná no uso de suas atribuições legais, 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1o Nomear a Comissão Responsável pelo Processo Seletivo 

Simplificado – PSS, nº 01/2025, conforme Instrução Normativa nº 142/2018 do TCE/PR: 

 

NOME Matrícula  
FORMAÇÃO/QUALIFICAÇÃO 

PROFISSIONAL 

Cleverson Alessio da Silva 8770-1 Técnico em Agropecuária/Mestre em 

Desenvolvimento Regional Sustentável  

Fabiano Pereira Borges 18292-1 Medicina Veterinária/ Especialização em 

Administração Pública e Gerência de Cidades 

Jonatan Santin 18306-1 Agronomia/ Mestre em Agronomia 

Juliana Van Kranenburg 

Demeterko Ditzel 

19836-1 Médica Veterinária/ Especialização em Saúde 

Única 

  

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicaçãop. 

 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, Estado 

do Paraná, aos vinte e um dias do mês de julho do ano de dois 

mil e vinte e cinco, 64º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito  

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

Dione Luiz da Silva 

Secretário de Administração e Finanças 


